El alta mar pertenecía al estado que lo controlaba, sujeto activo de una especie de usufructo *ex iure gentium vel naturali* de todos los pueblos –*ius omnium*– derivado, según Cicerón⁴³, de la *societas humana*. Por ello no era posible establecer una servidumbre sobre él, como ejemplifica Ulpiano frente a un caso de pesca de atún⁴⁴ *Quamvis mari, quod natura omnibus patet,*

iniuriarum, y en el segundo el interdicto: *Si quis me prohibeat in mari piscari vel everriculum (quod graece sagyny dicitur) ducere, an iniuriarum iudicio possim eum convenire? sunt qui putent iniuriarum me posse agere: et ita pomponius et plerique esse huic similem eum, qui in publicum lavare vel in cavea publica sedere vel in quo alio loco agere sedere conversari non patiat, aut si quis re mea uti me non permittat: nam et hic iniuriarum conveniri potest. conductori autem veteres interdictum dederunt, si forte publice hoc conduxit: nam vis ei prohibenda est, quo minus conductione sua fruatur. si quem tamen ante aedes meas vel ante praetorium meum piscari prohibeam, quid dicendum est? me iniuriarum iudicio teneri an non? et quidem mare commune omnium est et litora, sicuti aer, et est saepissime rescriptum non posse quem piscari prohiberi: sed nec aucupari, nisi quod ingredi quis agrum alienum prohiberi potest. usurpatum tamen et hoc est, tametsi nullo iure, ut quis prohiberi possit ante aedes meas vel praetorium meum piscari: quare si quis prohibeatur, adhuc iniuriarum agi potest. in lacu tamen, qui mei dominii est, utique piscari aliquem prohibere possum.*

⁴³ Cicerón *De officiis* 1, 16, 51-52 *Sunt illa communia: non prohibere aqua profluenté*.

⁴⁴ Salvando el ejemplo que acabo de señalar sobre esa “servidumbre” de no hacer que imponía un vendedor a su comprador.

*servitus imponi privata lege non potest*⁴⁵. Tampoco puede ser objeto de accesorio *`Litora, quae fundo vendito coniuncta sunt, in modum non computatur, qui nullius sunt, sed iure gentium omnibus vacant*⁴⁶.

Roma concluyó tratados internacionales para controlar los litorales que aún no ostentaba completamente. Se conocen los tratados entre Roma y Tarento relativo al golfo de Tarento⁴⁷ y entre Roma y Cartago para el golfo de Cartago⁴⁸, donde ya se diferenciaba entre alta mar como *res communis* y aguas territoriales como *res publica*.

Al final de la república el Mediterráneo estaba completamente controlado por los romanos, y es cuando los escritores de aquella época comienzan a llamar al Mediterráneo *`el mar de Roma´ -Mare Nostrum y Mare Clausum*⁴⁹-. Es interesante comparar cómo se refieren al Mediterráneo Celso⁵⁰ y Marciano⁵¹. Celso dice que las orillas pertenecen al estado, quien ejerce el *imperium* sobre él. Marciano, sin embargo, dice